Р ОССИЙСКАЯ  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

           С О В Е Т СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРАХЛЕЙСКОЕ»
Р Е Ш Е Н И Е

30 января    2012 г

№12
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Арахлейское» № 7а от  30.12.2011 г

«О бюджете сельского поселения «Арахлейское» на 2012 год»
Рассмотрев представленные Администрацией сельского поселения «Арахлейское» предложения о внесении изменений в бюджет сельского поселения «Арахлейское» на 2012 год, в соответствии с Уставом сельского поселения «Арахлейское», Совет сельского поселения «Арахлейское»

Р Е Ш И Л:
Внести в Решение Совета сельского поселения «Арахлейское»
№7а от  30 декабря 2011г  «О бюджете сельского поселения «Арахлейское» на 2012 год» следующие изменения:

1.Статью 1 читать в следующей редакции:

 Общий объем доходов в сумме 4248,1,00рублей

 Общий объем расходов в сумме 4248,1,00рублей

2.Приложение 4,6 и 7 изложить в новой редакции.

3.Данное Решение обнародовать.

 Глава сельского поселения «Арахлейское»: ___________Д.В.Нимаева

                           ПРИЛОЖЕНИЕ 4-

к Решению Совета сельского поселения    «АРАХЛЕЙСКОЕ» «О бюджете сельского поселения «Арахлейское» на 2012 год»

           №7а от 30 декабря 2011г

Объемы поступления доходов бюджета сельского поселения «Арахлейское» по основным источникам на 2012 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма (тыс.рублей).

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ, всего
	               3862

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	445

	В том числе:

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	445

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	0

	В том числе:

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0

	106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	181

	106 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	181

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемые к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	181

	106 06000 00 0000 000
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	1298

	106 06013 10 0000 000
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленными в соответствии с подпунктом 1,

пункта 1, статьи 394 налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений.
	198

	106 06023 10 0000 000
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленными в соответствии с подпунктом 2,

пункта 1, статьи 394 налогового кодекса Российской Федерации
	1100

	108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	5

	В том числе

	          108 00000 00  0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5

	109 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	2

	109 04050 10  0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января
 2006 года)мобилизуемый на территории поселений

	2

	         111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной муниципальной собственности
	1901

	В том числе

	111 05000 00 0000 120
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной муниципальной собственности
	1901

	111 05010 10  0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключения договоров аренды указанных участков
	1900

	111 09045  10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).
	1

	114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	20

	117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	10

	В том числе

	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	10

	ВСЕГО
	3862

                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 6-

к Решению Совета сельского поселения    «АРАХЛЕЙСКОЕ» «О бюджете сельского поселения «Арахлейское» на 2012 год»

                                                                                                                       №7а от 30 декабря 2011г
            Общий объем межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения «Арахлейское» получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2012г
	200 00 000 00 0000 000
	БЕЗВОЗДМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	386,3

	              В том числе

	202 01 001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений  и выравнивание бюджетной обеспеченности
	181

	202 01 003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспеченности сбалансированности бюджетов
	136

	202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствует военные комиссариаты
	69,1

	Всего

	386,3

                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №7

                                                                                   к Решению Совета сельского поселения «Арахлейское»

                                                                           №7а от30  декабря 2011г

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Арахлейское» по    разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета
сельского поселения «Арахлейское» на 2012год.

	Наименование расходов

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
         ВР
	ЭКР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	2275,6

	Глава муниципального образования
	01
	02

	406,6

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	02
	0020300

	406,6

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	02
	0020300
	110

	406,6

	Фонд оплаты труда

	01
	02
	0020300
	111

	303

	страховые взносы
	01
	02
	0020300
	111
	213
	103,6

	Функционирование представительных органов местного самоуправления

	   01
	03

	3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов

местного самоуправления
	01
	03
	0021100
	110

	3

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	03
	0021100
	110
	210
	3

	                                          Фонд оплаты труда
	01
	03
	0021100
	111
	211

	                                           страховые взносы
	01
	03
	0021100
	111
	213
	3

	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	01
	04

	1739

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов

местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	1739

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	1739

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	04

	0020400

	110

	726,8

	                                           Фонд оплаты труда
	01

	04

	0020400

	111

	211

	541,6

	страховые взносы

	111
	213

	185,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	0020400
	112
	212

	Иные закупки товаров,  работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0020400
	240

	1012,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0020400
	244
	221
	50

	244
	223
	150

	244
	225
	100

	244
	226
	389

	244
	310
	73,2

	244
	340
	250

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	70

	Проведения выборов главы муниципального образования
	01
	07
	0200003

	70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	07
	0200003
	244
	290
	70

	Резервные фонды
	01
	11

	40

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	0700500
	800

	40

	Резервные средства
	01
	11
	0700500
	870
	290
	40

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	20

	Реализация государственной политики в области приватизации

и управления государственной и муниципальной собственностью
	01
	13
	090 00 00

	20

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01

01
	13

13
	0900200

0900200
	240

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	   01
	13
	0900200
	244
	226

	Реализация государственных функций, связанных с общественным управлением
	01
	13
	0920000

	Выполнение других обязательств государства

	01
	13
	0920300

	20

	Иные закупки товаров,  работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0920300
	240

	       20

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	0920300
	242

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920300
	244
	226
	20

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	0920300
	800

	Исполнение судебных актов
	01
	13
	0920300
	830

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	0930000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0939900

	Субсидии бюджетным организациям

	01
	13
	0939900
	610

	Субсидии бюджетным организациям на финансовое обеспечение государственных услуг (выполнение работ)
	01
	13
	0939900
	611

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	69,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	69,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	69,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	02
	03
	0013600
	110

	67,1

	                                      Фонд оплаты труда
	02
	03
	0013600
	111
	211
	50

	                                       Страховые взносы
	02
	03
	0013600
	111
	213
	17,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	0013600
	244
	340
	2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	250

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного  характера, гражданская оборона
	03
	09

	250

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	2180000

	250

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций

и стихийных бедствий природного и техногенного  характера
	03
	09
	2180100

	250

	Иные бюджетные ассигнования
	03
	09
	2180100
	240

	250

	   Прочая закупка товаров, работ и услуг

	03

	09

	2180100

	244
	226
	250

	Жилищно-  коммунальное хозяйство
	05

	894,4

	Благоустройство

	05
	03

	515

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	150

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000100
	240

	150

	Прочая  закупка товаров, работ, услуг

	05
	03
	6000100
	244
	225
	150

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах и поселений в рамках благоустройства

	05
	03
	6000200

	50

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000200
	240

	50

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	05
	03
	6000200
	244
	225
	50

	Озеленение
	05
	03
	6000300

	5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000300
	240

	5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	6000300
	244
	225
	5

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	    10

	Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных услуг
	05
	03
	6000400
	240

	    10

	Прочая закупка товаров и услуг
	05
	03
	6000400
	244
	225
	10

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6000500

	300

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд.
	05
	03
	6000500
	240

	300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	05
	03
	6000500
	244
	225
	300

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	369,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	05
	05
	0029900

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	05
	05
	0029900
	110

	 Фонд оплаты труда и страховые взносы
	05
	05
	0029900
	111
	211

	111
	213

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	05
	0029900
	240

	379,4

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества
	05
	05
	0029900
	243
	225

	244
	222

	244
	223
	323,1

	244
	225
	56,3

	244
	226
	0,0

	244
	310
	0,0

	244
	340
	0,0

	244

	Охрана окружающей среды

	06

	0,0

	Охрана объектов растительности и животного мира и среды их обитания
	06
	03

	0,0

	Состояние окружающей среды и природопользования
	06
	03
	4100000

	0,0

	Природоохранительные мероприятия
	06
	03
	410 01 00

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

	06
	03
	  410 01 00
	240

	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	06
	03
	410 01 00
	244
	225
	0,0

	                    К УЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	08

	655,2

	Культура
	08
	01

	473,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	0,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	4409900
	110

	0,0

	Фонд оплаты труда
	08
	01
	4409900
	110
	211
	       0,0

	и страховые взносы
	08
	01
	4409900
	111
	213
	       0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	4409900
	240

	       0,0

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества

	08
	01
	440 99 00
	243

	      0,0

	08
	01
	440 99 00
	244
	221
	      0,0

	08
	01
	440 99 00
	244
	222
	      0,0

	08
	01
	440 99 00
	244
	223
	   0,0

	08
	01
	440 99 00
	244
	224
	   0,0

	08
	01
	440 99 00
	244
	225
	   0,0

	08
	01
	440 99 00
	244
	226
	   0,0

	08
	01
	440 99 00
	244
	290
	    0,0

	08
	01
	440 99 00
	244
	310
	   0,0

	08
	01
	440 99 00
	244
	340
	   0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям,
	08
	01
	440 99 00
	610

	473,7

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг

	08
	01
	440 99 00
	611
	241
	473,7

Библиотеки

	08
	01
	442 00 00
	610

	181,5

	Субсидии бюджетных учрежденным учреждениям

	08
	01
	442 99 00
	611
	241
	181,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	14

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	20

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	4910000

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	01
	4910100
	320

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

	10
	01
	4910100
	321

	Социальное обеспечение населения

	10
	03

	20

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	10
	03
	5053300

	20

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	5053300
	320

	20

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме
 публичных нормативных обязательств

	10
	03
	5053300
	321
	262
	20

	     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	              Массовый спорт
	11
	02
	5129700

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	11
	02
	5129700

	Мероприятия  в области физической культуры и спорта

	11
	02
	5129700

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	11
	02
	5129700
	240

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	11
	02
	5129700
	244

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	14

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	80,8

	Иные межбюджетные трансферты .
	14
	03
	5210600

	Безвозмездные перечисления  бюджетам муниципальных районов

из бюджетов поселений

на осуществление

части полномочий по решению вопросов местного значения

по  заключенным соглашениям
	14
	03
	5210600
	54060

	80,8

	культура

	14
	03

	5210600

	241
	60

	имущество
	14

	03
	5210600

	540
	251

	10,8

	Муниципальный земельный  контроль
	14
	03
	5210600
	540
	251
	10

	                                ВСЕНО РАСХОДОВ

	4248,1

	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА

	0